Cemaleddin Uşşaki'nin vefatından son
ra yerine oğlu Nizameddin Efendi (ö

ı ı 991 ı 785) geçmiş ve ölümüne kadar
otuz dört yıl bu görevde kalmıştır. Kay
naklarda Cemali. Cemalizade ve Savak
lar gibi adlarla anılan kendi dergahının
yanı sıra 1192 ( 1778) tarihinden itiba-

cemaleddin
Ussa kı'nin

mührü
(M. Erol Kılıç

özel kol eksiyonu)

ren yedi yıl da Kasımpaşa'daki Uşşaki
Asitanesi 'nde şeyhlik yapmıştır. Niza
meddin Efendi'nin oğlu Mehmed Cemali
(ö 1243/ ı 827) ve tarunu Alaeddin (ö.

ı 25 ı 1 ı 835) efendiler de Savaklar Derga
hı ve Uşşaki Asitanesi şeyhfiğini birlikte
yürütmüşlerdir.

Iii MAH MUT E ROL KıLlÇ

CEMALEDDİN el-VA1VAT
( J.,ı_,kjl .:n..ıliJ[-. )

Ebu Abdiilah Cemalüddfn Muhammed
b. İbrc~hfm b. Yahya ei -Ensarf

(ö. 718/ 1318)

Ansiklopedik eserleriyle tanınan
Mısırlı edip ve alim.

_j

632 yılının Zilhicce ayında (Ağustos 1235)
Kahire'de doğdu . Ailesinin aslen Mervli
olduğu dışında hayatı hakkında bilgi yok
tur. Kitap meraklısı . aynı zamanda müs
tensih olması ve kitap ticareti yapması
sebebiyle "ei-Kütübf" ve "ei-Verrak" la
kaplarıyla anılmaktadır.

Hümayan ad lı

mesnevisinin
bil inen

tek nüshas ı n ın

ilk ve son
sayfala rı

(iü Ktp., TY,

nr. 5680)

olarak Cemali'nin Şeyhoğlu (Şeyhoğlu Ce
mali) diye de tanınmış olabileceğini söyle
mek mümkündür. Veya uzak bir ihtimal
le Hümii ve Hümiiyı1n yazarı olan Ce
malf tamamen başka bir kimsedir. 903
( 1497 -98) gibi oldukça eski bir tarihte
istinsah edilen Hüsrev ü Şirin 'in Bursa
nüshasında Cemaif'nin lakabı Şeyhoğlu
olarak geçer ki Timurtaş bu nüshayı gör
memiştir. Cemaif'nin XIV. yüzyıl şairle

rinden Şeyhoğlu Mustafa ile karıştırıl

ması hususu Sehf'den başlar.

Bir kısım kaynaklar Cemaif'nin Kara
manit olduğunda birieşirken (Sehi, Ali,
Bursalı Tah ir) bir kısmı da Sursalı oldu
ğunu kaydeder (Riyazi, S. N. E rgun) Er
gun onu Bursa'da birtakım kitabelerde
tarihleri bulunmasına bakarak Sursalı

kabul eder. Latifl ise şairin Karamanit
veya Sursalı olabileceğini bildirmekte
dir. Bu bilgilere dayanarak Cemaif'nin
Karamanit olmakla birlikte bir süre Bur
sa'da da bulunduğu söylenebilir. Cema
If'nin doğduğu tarih bilinmemekle bera
ber onun Hüsrev ü Şirin'e zeyil yazdı
ğında on sekiz yirmi yaşlarında olduğu
nu düşünerek 813-815 (1410-1412) yıl
ları arasında doğduğuna hükmedilebi
lir. Yine birçok kaynağın, özellikle Lati
n'nin verdiği bilgilere dayanarak Cema
If'nin Bayezid devrinin (ı481 - 1512) son
larında öldüğü kuwetli bir ihtimal ola
rak ileri sürülebilir. Osmanlı Müellifle
ri'nde onun Edirnekapı dışında Emfr Bu
harf Tekkesi yakınında gömülü olduğu
kayıtlıdır {ll, 122)